Obtén hasta 10% de bonificación en automático al realizar compras a partir de 
$5,000.00 (cinco mil pesos 00/100 M.N.) a plazos desde 12 y hasta 24 meses sin 
intereses con tarjetas de crédito físicas y digitales BBVA en comercios 
participantes(1).  

●​ Monto máximo de bonificación $2,500.00 (dos mil quinientos pesos 00/100 
M.N.) por día y por cliente(2) durante la vigencia de la promoción.  

●​ Participan las tarjetas de crédito físicas y digitales(3) BBVA: Azul, Start, 
Educación, Rayados, Oro, IPN, Afinidad UNAM, Vive, Platinum e Infinite. 

Conoce las excepciones en los montos de compra de algunos comercios

[...]

sin intereses participantes, y los cargos se reflejan por separado, sí se 
aplicará la bonificación del 10%. 

(4) Excepciones de monto de compra para obtener hasta 10% de bonificación: 

●​ En The Home Depot el monto de compra para plazos de 12 meses sin 
interés es a partir de $8,500.00 (ocho mil quinientos pesos 00/100 M.N.) y 
para 18 meses sin intereses a partir de $12,500.00 (doce mil quinientos 
pesos 00/100 MN).  

●​ En Viaje y Punto el monto de compra para los plazos de 12, 13, 15, 18, 21 
y 24 meses sin interés es a partir de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 
M.N.).  

●​ En Aeroméxico el monto de compra para 12 Pagos diferidos es a partir

[...]

físicas y digitales BBVA, incluyendo tarjetas titular y adicionales las veces que 
desee en el mismo comercio u otros comercios pagando a 12 y hasta 24 meses 

sin intereses, sin embargo, el monto máximo de bonificación acumulado que 
puede obtener entre la tarjeta titular y sus adicionales es de $2,500.00 (dos 
mil quinientos pesos 00/100 M.N.) por día y por cliente, durante la vigencia de la 
promoción. 

El inicio de cobro de los meses sin intereses dependerá de la fecha de corte de la 
tarjeta de crédito.  

Recuerda tener saldo disponible en tu tarjeta de crédito BBVA física para